
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 016/SUPECOL/PMJP/RO/2024

O Município de Ji-Paraná, por intermédio da Superinten-
dência de Compras e Licitações - SUPECOL, por seu agente 
de Contratação/Pregoeira, Decreto nº 3185/2024, no uso de 
suas atribuições legais, torna público aos interessados que o 
Processo n° 1-5762/2024, cujo objeto e a locação de imóvel 
destinado a sediar o Funcionamento do Almoxarifado da 
Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 12 (doze) 
meses, lavrou-se o termo de Inexigibilidade, art. 74, inciso V 
e §5º, incisos I, II e III da Lei 14.133/21, e suas alterações 
posteriores, em favor do proprietário: ELTON ALVES DE 
SOUZA, no valor mensal de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), 
por mês, perfazendo o valor total de 240.000,00 (duzentos e 
quarenta mil reais), por ano. Outras informações encontram-se 
disponíveis no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná, 16 de maio de 2024.

Eliane Teresinha Bassani
Agente de Contratação

Decreto 3185/2024

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

Rondônia, sexta-feira, 17 de maio de 2024 - Correio Popular A vida não foi feita para o homem perder.

RIO GRANDE DO SUL

Roupas, calçados, alimentos, cobertores, ração animal e até brinquedos estão sendo enviados às famílias desabrigadas

CAPITAL6

Carreta com donativos é arrecadada em Porto Velho
(Da Redação) Mais 

uma carreta disponi-
bilizada pela empresa 
Eucatur foi carregada 
na manhã da quarta-
-feira (15), com as do-
ações entregues pela 
população de Porto 
Velho no Prédio do Re-
lógio, pela ação SOS 
Rio Grande do Sul, 
promovida pela Asso-
ciação Rondoniense 
de Municípios (Arom), 
junto com parceiros.

Na semana passa-
da, uma carreta con-
duziu 16 toneladas, 
a mesma quantidade 
levada nesta terça, 
segundo estimativas.

São itens como 
roupas adultas e in-
fantis, calçados, co-

Voluntários e servidores municipais trabalharam 
para separar e identificar o material

Foto: Assessoria/Divulgação

bertores, moletons, 
ração animal e até 

brinquedos para as 
famílias desabrigadas 

pelas fortes chuvas 
que atingiram mais 

de 400 municípios 
gaúchos.

Voluntários e ser-
vidores municipais 
trabalharam para se-
parar e identificar o 
material enviado por 
tipo, tamanho, faixa 
etária e gênero, como 
forma de facilitar o 
recebimento e entre-
ga na capital gaúcha. 
A carreta deve levar 
cinco dias de viagem 
até o Sul do Brasil.

A campanha de re-
cebimento de doações 
segue em Porto Velho 
e nos municípios do 
interior do estado.

Onde Doar

Os principais pon-

tos de coleta funcio-
nam:

- Prédio do Reló-
gio, av. Farqhuar com 
Sete de Setembro, de 
segunda a sexta-feira, 
das 8h às 17h;

- Na sede da Arom, 
na av. Farqhuar, 2985, 
Panair, até as 17h;

- Biblioteca Muni-
cipal Francisco Mei-
relles, localizada na 
rua José do Patrocí-
nio n° 200, Centro. 
A biblioteca funciona 
de segunda a sexta-
-feira das 8h às 21h, 
mas aos sábados e 
domingos também 
estará atendendo so-
mente para receber 
doações. Com infor-
mações da SMC.

OBRA

Prefeitura de PVH recupera ponte sobre o rio Taboca
(Da Redação) A 

Prefeitura de Porto 
Velho, por meio da 
Secretaria Municipal 
de Agricultura, Pecu-
ária e Abastecimento 
(Semagric), com apoio 
da comunidade do Rio 
das Garças, na Linha 
22, recuperou a ponte 
sobre o rio Taboca, 
naquela região da zona 

rural do município.
As obras foram 

concluídas no último 
dia 10. Com o servi-
ço de manutenção da 
ponte, a prefeitura ofe-
rece mais segurança e 
trafegabilidade para os 
moradores da região.

Desde o início da 
gestão, as equipes da 
Semagric seguem in-

cansavelmente traba-
lhando na recuperação 
de estradas, pontes e 
bueiros para garantir a 
trafegabilidade a quem 
reside na zona rural e, 
principalmente, dos 
alunos que utilizam 
o transporte escolar 
rural.

As obras também 
garantem mais efici-

ência no escoamento 
da produção agrícola, 
agilizam o transporte 
escolar, melhorando 
a qualidade de vida 
dos moradores, agri-
cultores e produtores 
da zona rural de Porto 
Velho. 

Com informações 
da Assessoria de Im-
prensa.



CLASSICORREIO
Segundo Caderno

Sistema Multiplataforma de Comunicação

SIGA NOSSAS REDE SOCIAIS

Jornalcp

Correiopopularro

Youtube/cpnaweb

Correiopopular_
DE RONDÔNIA

Rondônia, sexta-feira, 17 de maio de 2024 - Correio Popular

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 16/GAB/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1200/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 
D’OESTE, por meio de sua Pregoeira torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar Pregão 
Eletrônico nº 16/GAB/2024 na forma da Lei nº. 14.133/21, 
LC nº 123/2006 com suas alterações e Decreto Municipal 
nº 4022/2024. Objeto: Formação de registro de preços para 
eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento 
de água e gás de cozinha para atender a secretaria Municipal 
de Gabinete e demais secretarias que compõe a Administração. 
Processo Administrativo nº 1200/2024. Critério de julgamento: 
Menor Preço por Item, Modo de Disputa: Aberto. O envio 
das propostas será das 09h00min do dia 21/05/2024 até as 
08h30min do dia 04/06/2024. Início da sessão pública virtual 
será às 09h00min do dia 04/06/2024 (Horários de Brasília). 
Valor Previsto R$ 188.283,91 (cento e oitenta e oito mil du-
zentos e oitenta e três reais e noventa e um centavos). O Edital 
da sessão e anexos estão disponíveis no site: www.licitanet.
com.br e no Portal da Transparência do Município, www.
machadinho.ro.gov.br. Informações em dia úteis das 07h30min 
às 13h30min (horário local) na Av. Castelo Branco, nº 3150 
– Centro – Machadinho D’Oeste - RO – Setor de Licitações 
– Fone (69) 3581-3278 ou e-mail: cpl@machadinho.ro.gov.br
                                                  
Machadinho D’Oeste - RO, 17/05/2024

Samara Raquel Kuss de Souza
Pregoeira

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
 DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 242/2024
CONTRATADA: EMP EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA 
CNPJ: 15.883.796/0001-45.

No valor de: R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais). 

Com o objetivo de: Contratação de Shows artísticos com 
instrumentos musicais, para evento de comemoração ao 
30º aniversario do Município de Teixeirópolis no dia 22 
de Junho de 2024.

Inexigibilidade de Licitação conforme Lei Federal nº 
14.133/2021, art. 74, inciso II. Conforme parecer da procu-
radoria jurídica. Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Prazo de execução ou Entrega: Imediato.

Teixeirópolis/RO, em 16 de Maio de 2024.

Oscar da Silva Ramos
Secretario Municipal de Planejamento, Administração, 

Fazenda e Esporte.
Port. 031/23 de 05/07/2023.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACHADINHO D’OESTE

Extrato de Termo de Fomento

Processo nº 0000611.45.01-2024.
 A D M I N I S T R A Ç Ã O  P Ú B L I C A M U N I C I -
PAL: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE/RO 
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIA-
ÇÃO DE VAQUEJADA DO ESTADO DE RONDÔNIA 
– ASVERO DO OBJETO: O presente Termo de Fomento 
tem por objeto o repasse de recursos por meio de subvenção 
a organização da sociedade civil DE Evento beneficente de 
cunho esportivo cultural, intitulado 15ª VAQUEJADA NO 
MUNICÍPIO DE ALVORADA D’ OESTE – RO, conforme 
Plano de Trabalho incluso ao processo administrativo nº 
0000611.45.01-2024, visando a revitalização do parque 
de exposição do Parque de Exposição da Associação dos 
Agropecuaristas de Alvorada D’Oeste/RO – AAPEAL.   
DOS RECURSOS FINANCEIROS: O montante total 
de recursos a serem empregados na execução do objeto do 
presente Termo de Fomento é de R$ 90.010,80 (noventa mil, 
dez reais e oitenta centavos).  
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financei-
ros deste Termo de Fomento, correrão à conta da função pro-
gramática FUNÇÃO PROGRAMÁTICA 04.1220002.2003 
- MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO/ ficha n° 
22/ categoria econômica 3.3.50.43.00/ unidade 02.01.00 DR.
DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Fomento vigerá 
durante o prazo máximo de 90 (noventa) dias para execução 
após o recebimento da subvenção. 
Data da assinatura: 16/05/2024.

Assinam: 
VANDERLEI TECCHIO – PREFEITO MUNICIPAL
FRANCISCO CLEBIO COSTA – PRESIDENTE DA 
ASSOCIAÇÃO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

 

ESTADO DE RONDONIA 
REFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEROPOLIS 

GABINETO DO PREFEITO 
 

 

DECRETO Nº 84, DE 16 DE MAIO DE 2024. 

Dispõe sobre alteração 
orçamentária conforme Lei 
nº 1233/2023 e dá outras 
providências. 

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Município de TEIXEIROPOLIS Estado de Rondônia, no uso de atribuições que lhe são 
conferidas. 

Decreta: 

 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente crédito adicional suplementar nos termos do art. 41 inciso I da Lei 4320/1964 
na importância de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) conforme discriminado abaixo, o crédito será coberto com recursos 
provenientes de anulação de dotação conforme art. 43 § 1 inciso III da Lei 4320/1964. 

 Crédito adicional  Anulação de Dotação  
Dotação Funcional Programática Dotação Funcional Programática Valor 
48 02.02.00   27.812   0007   2092   3.3.90.39.00   

1.500.0000.0000 
47 02.02.00   27.812   0007   2092   3.3.90.31.00   

1.500.0000.0000 
14.000,00 

 

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

TEIXEIROPOLIS, 16 de Maio de 2024 

 

ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

 

                                                                                           

ESTADO DE RONDONIA 
REFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEROPOLIS 

GABINETO DO PREFEITO 
 

 

DECRETO Nº 85, DE 16 DE MAIO DE 2024 

Dispõe sobre alteração 
orçamentária conforme Lei 
nº 1233/2023 e dá outras 
providências. 

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Município de TEIXEIROPOLIS Estado de Rondônia, no uso de atribuições que lhe são 
conferidas 

Decreta: 

 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente crédito adicional suplementar nos termos do art. 41 inciso I da Lei 4320/1964 
na importância de R$ 100.000,00 (cem mil reais) conforme discriminado abaixo, o crédito será coberto com recursos 
provenientes de anulação de dotação conforme art. 43 § 1 inciso III da Lei 4320/1964. 

 Crédito adicional  Anulação de Dotação  
Dotação Funcional Programática Dotação Funcional Programática Valor 
143 02.09.00   26.782   0014   2030   3.3.90.30.00   

1.500.0000.0000 
142 02.09.00   26.782.0014.2030   0014  2030   3.3.90.30.00   

101.500.0000.0000 
100.000,00 

 

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

TEIXEIROPOLIS, 16 de Maio de 2024 

 

ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

www.correiopopular.news
Aponte a câmera do seu smartphone para o QR code (ao lado), que irá aparecer o link, aí é só clicar e ler o Jornal Correio Popular



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 17 de maio de 2024 - Correio Popular2-2

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE AMBIENTAL 
DE OPERAÇÃO

A empresa PEMAZA DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS 
E PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ:  05.215.132/0001-54, 
localizada na Av. Transcontinental, n° 740, Bairro Primavera, 
situada no município de Ji-Paraná/ RO, torna público que 
está requerendo junto à SEMEIA – Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente, a Renovação da Licença Ambiental de Ope-
ração – LMO,  N° 077/2020/SEMEIA/PM/JP, para atividade 
Comércio Varejista de Autopeças para veículos Automotores.

PEDIDO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE

SANTA MARIA COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E 
LUBRIFICANTES LTDA, localizado na Avenida Dom Xa-
vier Rei n° 2164 Bairro: Setor 05 CEP: 76.937-000 na Cidade 
de Costa Marques inscrito com CNPJ: 13.836.792/0001-
80 torna público que requereu ao COREH/SEDAM, em 
14/05/2024, a solicitação de uso de todas as peças do 
Processo: 1801/00661/2018 sendo agora a nova razão so-
cial  COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS PRINCIPE DA 
BEIRA LTDA inscrita com  CNPJ: 54.246.862/0001-28 
cujo ponto está localizado nas COORDENADAS GEO-
GRÁFICAS DATUM SIRGAS 2000 ZONA 20S: LAT  
12°25’53,20”S, LONG  64°13’43.10”O, cuja água será 
utilizada na atividade: Comércio varejista de combustíveis 
para veículos automotores;

Costa Marques/RO, 15 de maio de 2024

Gerliane Ferreira Gois
ADMINISTRADORA

RENOVAÇÃO DO TERMO DE OUTORGA 
DO DIREITO DE USO DE ÁGUA POÇO TUBULAR

COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS PRINCIPE DA BEI-
RA LTDA, localizado na Avenida Dom Xavier Rei n° 2164 
Bairro: Setor 05 CEP: 76.937-000 na Cidade de Costa Marques 
inscrito com CNPJ: 54.246.862/0001-28 torna público que 
requereu ao COREH/SEDAM, em 14/05/2024 referente ao 
Processo: 1801/00661/2018 a solicitação de RENOVAÇÃO 
DO TERMO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE 
RECURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO POÇO TUBU-
LAR nº 355/2018  para CAPTAÇÃO E LANÇAMENTO 
DE EFLUENTES,  cujo ponto está localizado nas COOR-
DENADAS GEOGRÁFICAS DATUM SIRGAS 2000 
ZONA 20S: LAT  12°25’53,20”S, LONG  64°13’43.10”O, 
cuja água será utilizada na atividade: Comércio varejista de 
combustíveis para veículos automotores;

                                       Costa Marques/RO, 15 de maio de 2024

Gerliane Ferreira Gois
ADMINISTRADORA

PEDIDO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL   

A AGROPECUÁRIA PB LTDA (CASA DA LAVOURA), lo-
calizada na Av. Juscelino Kubitschek, n. 3075, Bairro Setor 13, 
inscrita no CNPJ sob nº 05.054.404/0020-44, torna público que 
requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos 
Renováveis – SEMA de Nova Brasilândia D’Oeste – RO, em 
maio de 2024, as Licenças Prévia (LP), de Instalação (LI) e de 
Operação (LO), para  a    atividade de Comércio atacadista de 
defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
ELETRONICA No 04/SEMED/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 
D’OESTE, por meio de sua Agente de Contratação tornar 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar 
Dispensa de Licitação Eletrônica nº 04/SEMED/2024 na forma 
da Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, visando à Contratação 
de empresa para executar reparos no telhado do CMEI José 
Ferreira Machado para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED. Tipo: Menor Preço por 
LOTE, Modo de Disputa: Aberto. Processo Administrativo 
n° 1009/2024. O envio das propostas será das 08h00min do 
dia 17/05/2024 até as 08h00min do dia 22/05/2024. Início 
da sessão pública virtual será às 08h30min ás 14h30min do 
dia 22/05/2024 (Horários de Brasília). Valor Previsto: R$: 
41.042,57 (quarenta e um mil quarenta e dois reais e cinquenta 
e sete centavos). O Termo de Dispensa de Licitação e os anexos 
estão disponíveis no site: www.licitanet.com.br e no Portal 
da Transparência do Município, https://transparencia.ma-
chadinho.ro.gov.br/. Informações em dia úteis das 07h30min 
às 13h30min (horário local) na Av. Castelo Branco, nº 3150 
– Centro – Machadinho D’Oeste - RO – Setor de Licitações – 
Fones (69) 3581-3278 ou e-mail: cpl@machadinho.ro.gov.br

Machadinho D’Oeste - RO, 16 de maio de 2024.

Samara Raquel Kuss
Agente de Contratação

EXTRATO AO 1º ADITIVO 
DE PRAZO E 2º DE VALOR

CONTRATO Nº: 035/2024
PROCESSO Nº: 409.02.09-2023-SEMAGRI
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE 
– RO
CONTRATADO: C.V. MOREIRA EIRELI
OBJETO: Aditivo de valor e prazo ao contrato
VALOR: R$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais).
EMPENHO: 752
DATA: 16/05/2024
ASSINAM: 
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal – Contratante                       
C.V. MOREIRA EIRELI – empresa contratada – represen-
tada por CRYASTIAN VIEIRA MOREIRA.
LEANDRO MUNIZ SOUTO – Secretário Municipal de 
Agricultura - interveniente

OBS.: Contrato Assinado Nos Autos Respectivo.

ALINE DA SILVA CAMPOS
Procuradora-Geral Adjunta

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 053/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em 
epígrafe – Tipo Menor Preço por Item. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO 
DE ESTRUTURAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E 
ACESSÓRIOS DECORATIVOS. Órgão Requisitante: Se-
cretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo - SEMECE-
LT e da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 
- SEMDES, do Município de Jaru-RO. O valor estimado: R$ 
2.329.988,51 (Dois Milhões, Trezentos e Vinte e Nove Mil, 
Novecentos e Oitenta e Oito Reais e Cinquenta e Um Centa-
vos). Processo Administrativo: 12237/PMJ/2023; Cadastro: 
17/05/2024, a partir das 09h00min, finalizando às 08h59min 
do dia 04/06/2024. Início da Sessão Pública: 04 de junho de 
2024, às 09h10min (horário de Brasília). Edital disponível 
no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.
licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ 
e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quinta-feira, 16 de maio de 2024

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 157/GP/2024

Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARUPREFEITURA MUNICIPAL DE JARU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 053/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por Item.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE
ESTRUTURAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E ACESSÓRIOS DECORATIVOS. Órgão
Requisitante: Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo - SEMECELT e da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES, do Município de Jaru-RO. O valor estimado:
R$ 2.329.988,51 (Dois Milhões, Trezentos e Vinte e Nove Mil, Novecentos e Oitenta e Oito Reais
e Cinquenta e Um Centavos). Processo Administrativo: 12237/PMJ/2023; Cadastro: 17/05/2024,
a partir das 09h00min, finalizando às 08h59min do dia 04/06/2024. Início da Sessão Pública: 04 de
junho de 2024, às 09h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br.
Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ e-mail
“cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quinta-feira, 16 de maio de 2024
Ivanilda Lucas de Andrade

Portaria n 157/GP/2024
Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACHADINHO D’OESTE

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 029/2024 - SUPEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 522/SEMED/2024

SUBMETE-SE AO TRATAMENTO DE FAVORECIMEN-
TO, DIFERENCIADO E SIMPLIFICADO DE CONTRATA-
ÇÃO PARA MICROS E PEQUENAS EMPRESAS-MPE. NO 
ÂMBITO LOCAL E REGIONAL. 

O Município de Theobroma – RO, por meio da Superinten-
dência Municipal de Licitações – SUPEL, com sede na Av. 
13 Fevereiro nº 134, Centro do Município, torna público para 
conhecimento dos interessados a realização de Chamada 
Pública para DISPENSA DE ELETRÔNICA, com critério 
de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos do 
Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e de acordo com as 
condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso 
e seus anexos, objetivando obter a melhor proposta, observadas 
as datas e horários discriminados, para maiores informações 
através do telefone (69) 99277 - 3836.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CON-
FECÇÕES DE CAMISETAS PARA A QUINTA FESTA DA 
AGRICULTURA FAMILIAR.
Valor Global Estimado: R$ 18.011,45 (Dezoito Mil e Onze 
Reais e Quarenta e Cinco Centavos).
Data da Abertura da Sessão: 22/05/2024 Horário de Brasilia: 
08h00min
Data do Encerramento da Sessão: 22/05/2024 Horário de 
Brasilia: 14h00min 
Local: Portal de Compras LICITANET www.licitanet.com.br
Link dos Anexos: https://transparencia.theobroma.ro.gov.br/
portaltransparencia/licitacoes

 Theobroma/RO, em 16 de Maio de 2024

RODRIGO DA SILVA SANTOS
Agente de Contratação

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE THEOBROMA

Aviso 32 de 16/05/2024, assinado na forma do Decreto nº 3.431/2020 (ID: 560749 e CRC: 5823494A). Pág: 1/1

 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 03/SEMOSP/2024

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DOESTE, por meio de sua agente de
contratação torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar a Concorrência
Eletrônica nº 03/SEMOSP/2024 do tipo maior desconto global, na forma da Lei nº. 14.133/21, LC
nº 123/2006 com suas alterações. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Construção
Civil para executar a Construção de Praça no Distrito do Tabajara no Município de Machadinho
DOeste através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Processo Administrativo nº
1454/2024. Valor estimado de R$ 316.523,89 (trezentos e dezesseis mil quinhentos e vinte e três
reais e oitenta e nove centavos). Data para cadastro de propostas: 23/05/2024, a partir das
09h00min, finalizando às 08h59min do dia 26/06/2024. Início da Sessão Pública: 26/06/2024, às
09h00min (Horário de Brasília). Local da disputa virtual: (https://www.licitanet.com.br/). A retirada
do Edital completo poderá ser efetuada gratuitamente no referido site ou no site institucional do
órgão: www.machadinho.ro.gov.br. Informações Complementares na Diretoria de Compras,
sediado, à Avenida Castelo Branco, 3150, centro, Machadinho D´Oeste RO, em dias úteis das
07h30min às 13h30min. Contato: (69) 3581-3278 ou e-mail: cpl@machadinho.ro.gov.br

Machadinho DOeste - RO, 17/05/2024
 

Samara Raquel Kuss de Souza
Agente de Contratação

 
 

Av. Castelo Branco, 3150 - Centro - Machadinho D´Oeste/RO CEP: 76.868-000
Contato: (69) 3581-3723 - Site: www.machadinho.ro.gov.br - CNPJ: 22.855.142/0001-73

Documento assinado eletronicamente por SAMARA RAQUEL KUSS DE SOUZA, AGENTE DE
CONTRATAÇÕES (C.C.), em 16/05/2024 às 11:40, horário de Machadinho D'Oeste/RO, com fulcro
no art. 18 do Decreto nº 3.431 de 06/03/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.machadinho.ro.gov.br, informando
o ID 560749 e o código verificador 5823494A.

Referência: Processo nº 6-1454/2024. Docto ID: 560749 v1

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
 Nº 90011/SUPECOL/PMJP/RO/2024

(COMPRASGOV)
O Município de Ji-Paraná, por intermédio da Superinten-
dência de Compras e Licitações, Decreto nº 3185/2024, no 
uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados 
que o Processo n° 1-5727/2024, cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de 
Locação de Estruturas para Eventos incluindo instalação 
para eventos de inauguração da Central de Regulação 
de Urgência/Serviço de Atendimento Móvel de Urgência 
- SAMU e Unidade Básica de Saúde Green Park,  DISPEN-
SA ELETRÔNICA com fundamento no art. 75, inciso II, da 
lei 14.133/21 e suas alterações posteriores. Valor total estima-
do: R$ 54.136,66 (cinquenta e quatro mil, cento e trinta 
e seis reais e sessenta e seis centavos).Data de Abertura: 
22/05/2024, Horário: 08hs30min (Horário de Brasília-DF), 
no endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no site http://
transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ local este, onde poderá ser 
lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 16 de maio de 2024.

Eliane Teresinha Bassani
Agente de Contratação

Decreto 3185/2024

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

PEDIDO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL 
  

A CASA DA LAVOURA COMERCIO DE PRODUTOS 
VETERINARIOS E AGRICOLAS LTDA, localizada na Av. 
São Paulo, n. 371, Bairro Centro, inscrita no CNPJ sob n° 
11.620.397/0008-07, torna público que requereu à Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente - SEMA de São Miguel do 
Guaporé – RO, em maio de 2024, as Licenças Prévia (LP), 
de Instalação (LI) e de Operação (LO), para  a    atividade de 
Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertili-
zantes e corretivos do solo.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO 
DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO 

(LMO)

Abatedouro Almeida LTDA, localizada na SIT LINHA 1, 
KM 17, RUMO COLORADO, S/N, Bairro Zona Rural, 
Município de Colorado do Oeste/RO inscrita no CNPJ nº 
04.146.683/0001-40, torna público que requereu a Secretaria 
de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM em 16 de 
maio de 2024, a renovação da licença municipal de operação 
(LMO) para atividade 10.11-2-05 Matadouro - abate de reses 
sob contrato - exceto abate de suínos.



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 2-3Rondônia, sexta-feira, 17 de maio de 2024 - Correio Popular

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 019/2024

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste 
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 019/2024. 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. 
Processo Administrativo nº 1573/2024. 

Objeto: Aquisição de implementos agrícolas para atender à 
Associação Rural Flor da Mata - ARFLOMA, conforme Termo 
de Referência (Anexo I do Edital). 

Valor estimado: R$ 148.952,66 (Cento e quarenta e oito mil, 
novecentos e cinquenta e dois reais e sessenta e seis centavos). 

Data de abertura: 6/6/2024, às 9h (horário de Brasília/DF). 

O edital encontra-se à disposição nos sites: https://www.gov.
br/pncp/pt-br www.licitanet.com.br e www.ouropretodooeste.
ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública 
ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br. 

Informações complementares: Preferencialmente, pelo 
endereço eletrônico: dcl@ouropretodooeste.ro.gov.br ou 
no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da 
Estância Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. 
Daniel Comboni, 1156, Jardim Tropical. 

Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto 
feriados, das 7h30min às 13h30min. 

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 16 de maio de 2024.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 17.191/2024

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 020/2024

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste 
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 020/2024. 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. 
Processo Administrativo nº 1571/2024. 

Objeto: Aquisição de implemento agrícola para atender à Asso-
ciação dos Produtores Rurais Novo Ouro Preto - ASPRONO, 
conforme Termo de Referência (Anexo I do Edital). 

Valor estimado: R$ 62.483,33 (Sessenta e dois mil, quatrocen-
tos e oitenta e três reais e trinta e três centavos). 

Data de abertura: 6/6/2024, às 11h (horário de Brasília/DF). 

O edital encontra-se à disposição nos sites: https://www.gov.
br/pncp/pt-br www.licitanet.com.br e www.ouropretodooeste.
ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública 
ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br.

Informações complementares: Preferencialmente, pelo 
endereço eletrônico: dcl@ouropretodooeste.ro.gov.br ou 
no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da 
Estância Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. 
Daniel Comboni, 1156, Jardim Tropical. 

Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto 
feriados, das 7h30min às 13h30min. 

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 16 de maio de 2024.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 17.191/2024

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 021/2024

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste 
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 021/2024. 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. 
Processo Administrativo nº 0992/2024.

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
limpeza de caixas d’água e bebedouros, conforme Termo de 
Referência (Anexo I do Edital). 

Valor estimado: R$ 54.200,00 (Cinquenta e quatro mil e 
duzentos reais). 

Data de abertura: 7/6/2024, às 9h (horário de Brasília/DF). 

O edital encontra-se à disposição nos sites: https://www.gov.
br/pncp/pt-br www.licitanet.com.br e www.ouropretodooeste.
ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública 
ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br.

Informações complementares: Preferencialmente, pelo 
endereço eletrônico: dcl@ouropretodooeste.ro.gov.br ou 
no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da 
Estância Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. 
Daniel Comboni, 1156, Jardim Tropical. 

Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto 
feriados, das 7h30min às 13h30min. 

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 16 de maio de 2024.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 17.191/2024

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 17 de maio de 2024 - Correio Popular2-4

Extrato de Termo de Distrato Contratual

Processo n. º 1185-1/2021
Contrato n. º 089/2024
Distratante: MUNICÍPIO DE ALVORADA D´OESTE/RO
Distratada: REGINALDO QUEIROZ FIGUEREDO

Objeto: Termo de Rescisão Bilateral de Contrato Administra-
tivo de prestação de serviços professora Nivel II, à Secretaria 
Municipal de Educação.
Data: 06/05/2024 

Assinam:
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal de Alvorada 
d’Oeste - Distratante
REGINALDO QUEIROZ FIGUEREDO - Distratado
Obs.: Termo de Rescisão assinado nos respectivos autos.

Extrato ao 1º aditivo de valor

CONTRATO Nº: 040/2023
PROCESSO Nº: 300-1/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE 
– RO
CONTRATADO: CRIATTO PUBLICIDADE LTDA
OBJETO: Aditivo de valor e prazo ao contrato
VALOR: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais). 
DATA: 29/04/2024

ASSINAM: 
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal – Con-
tratante                       
CRIATTO PUBLICIDADE LTDA – empresa contratada – 
representada por CRYASTIAN VIEIRA MOREIRA.
OBS.: Contrato Assinado Nos Autos Respectivo.

ALINE DA SILVA CAMPOS
Procuradora-Geral Adjunta

Extrato de Contrato  

CONTRATO Nº: 055/PGM/2024
PROCESSO Nº: 1240.07.08-2023 - SEMOURB
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE 
– RO
CONTRATADO: LURAN CONSTRUÇÕES E ENGE-
NHARIA LTDA - EPP
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em 
Construção de estacionamentos e calçadas na Avenida 
Marechal Rondon/BR 429, no trecho entrea Rua Vinicius 
de Moraes e a Rua Eça de Queiroz, em ambos os sentidos, 
no Município de Alvorada do Oeste – RO. Conforme so-
licitação do Memorando nº 130/SEMOURB-GERAL/2023, 
Transferência Especial Nº 202341730004/2023 Memorial 
Descritivo, CREA, Extrato de Proposta de Transferência Espe-
cial, Planilha Orçamentária Resumida, Planilha Orçamentária 
Sintética, Planilha Orçamentária Analítica, Planilha Orçamen-
tária Curva ABC de Serviços, Cronograma Físico Financeiro, 
Memória de Cálculo, Projetos e demais documentos, para 
atender as necessidades de infraestrutura do Município quanto 
ao estacionamento e calçadas na Avenida Marechal Rondon 
no Município de Alvorada do Oeste – RO.
VALOR: R$ 906.275,53 (NOVECENTOS E SEIS MIL, 
DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E CINQUEN-
TA E TRÊS CENTAVOS).
FICHAORÇAMENTARIA/FUN.PROGRAMÁTICA: 
421/ 15.1220009.2138
CATEG. ECONÔMICA: 44.90.51.00
FONTE DE RECURSOS – T.E – 202341730004/2023
EMPENHO: 604/2024
PEDIDO: 161/2024
DATA: 30/04/2024

ASSINAM: 
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal – Contratante                       
LURAN CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA - 
EPP - representada por LUCAS FRANCISCO GOMES RIB. 
JOSÉ CARLOS BRITO DE ALMEIDA – Secretário Mu-
nicipal de Obras.- Contratante
OBS.: Contrato Assinado Nos Autos Respectivo.

ALINE DA SILVA CAMPOS
Procuradora-Geral Adjunta

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: 454/SRP/2024
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FOR-
NECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPEL 
SULFITE), PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 
DOS SETORES DO PODER EXECUTIVO DO MUNICIPIO 
DE MIRANTE DA SERRA.

INTERESSADO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 
– SRP

EVALDO DUARTE ANTONIO, na condição de Prefeito e 
Ordenador de Despesa, homologo o processo supracitado, 
procedimento de Pregão Eletrônico nº 011/2024, considerando 
o Parecer Jurídico ID 128772, considerando Parecer Técnico 
da Controladoria Geral Municipal ID 134973 e as decisões da 
CPL ID 128605 ao ID 134556, constante nos autos.

Em favor das empresas abaixo, indicados seus respectivos 
valores:

01 – M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - 
19.288.989/0002-90, no valor de R$ 45.571,00 (Quarenta e 
Cinco Mil e Quinhentos e Setenta e Um Reais).

02 – SANTO EXPEDITO COMERCIO E UTILIDADES 
LTDA - 25.684.429/0002-57, no valor de R$ 14.454,00 (Qua-
torze Mil e Quatrocentos e Cinquenta e Quatro Reais).

Nos Termos do Parecer Jurídico HOMOLOGO o presente 
procedimento, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra/RO, 02 de maio 2024.

EVALDO DUARTE ANTONIO
PREFEITO

(documento assinado eletronicamente)

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/CPL/2024

Processo Nº 603/SEMOSP/2024 
OBJETO:   AQUISIÇÃO DE BANDEIRA ESTAMPADA 
PROCESSO IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA DEFINI-
ÇÃO CONFECCIONADA EM TECIDO DURALON® 
100% POLIÉSTER MALHA INDESMALHÁVEL CON-
FORME NORMA ABNT 16.286,16.287/2014/ 2019 COM 
ILHOSES DE LATÃO POLIDO TARJA ESQUERDA, 
ESTAMPA DIGITAL. NAS MEDIDAS; 5,35 X 8,36M.

INICIO DA DISPUTA SERA NO DIA 22/05/2024 ÀS 
08h00min- (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF) FINAL 
DA DISPUTA ÀS 14h00min - (HORÁRIO DE BRASÍ-
LIA – DF).

VALOR ESTIMADO:  R$ 4.740,00 (quatro mil setecentos 
e quarenta reais).

Os interessados devem atender a todas as exigências do 
Termo de Referência, que está disponível para consulta na 
integra no site: http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/
portaltransparencia/licitacoes. 
Os documentos de habilitação e proposta deverão ser en-
viados na plataforma LICITANET www.licitanet.com.br ou 
por e-mail: cplseringueiras@gmail.com até a data e horário 
especulado na forma prevista neste aviso. 
Caso não houver interessados, o departamento de compras 
dará continuidade na aquisição com as cotações de preços 
dos participantes da pesquisa de preço, sendo julgado pelo 
critério menor preço ITEM. 

Maiores informações e esclarecimentos sobre o referido 
Aviso de abertura de Dispensa serão prestados pela Equipe de 
Licitações, no Departamento de Compras e Licitações através 
do e-mail cplseringueiras@gmail.com ou pelo Telefone: (69) 
3623-2693/2694.

Publique-se. 

Seringueiras/RO, 16 de MAIO de 2024.
_______________________________________________

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

PORT.N°.48/GAB/PMS/2023

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/DCL/2024

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - SEMAGRI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 189/SEMAGRI/2024.
O VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 9.999,00(nove mil 
novecentos e noventa e nove reais e zero centavos).  

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na 
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que 
se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será 
julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FOR-
NECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UM SISTEMA DE 
IRRIGAÇÃO, A FIM POSSIBILITAR O FUNCIONA-
MENTO DO VIVEIRO MUNICIPAL

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: das 
08h00min do dia 17/05/2024.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir 
das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 04/06/2024. 
Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.
br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparencia.
seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e local 
www.licitanet.com.br. 

Maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 16 de MAIO de 2024.

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 36/DCL/2024

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS - SEMOSP.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 428/SEMOSP/2024.
O VALOR TOTAL PREVISTO:  R$ 2.269,50 (DOIS MIL 
DUZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E CINQUEN-
TA CENTAVOS).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na 
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que 
se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será 
julgada pelo MENOR PREÇO ITEM. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VERGALHÃO EM AÇO 
CA 60, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SERINGUEI-
RAS – RO.

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: das 
08h00min do dia 21/05/2024.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir 
das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 05/06/2024. 
Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.
br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparencia.
seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e local 
www.licitanet.com.br. 

Maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 16 de MAIO de 2024.

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS


